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KONTRATE

Numri i kontratés: '+ 242-22-8023-5-2-1/C307

UMIVERSITETI 1 PRISHTINKS, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njér&n an&; dhe Grup i
Operatorive Ekonomik  LIMITPROJECT SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K.; Rinesa SH.P.K,,
Skenderbicn Q.Zej.E-3-5, ., Gllogoe, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
komtraie publike pér pune e shénuara me poshté:

“Henovimet e disa Fakulteteve né UP-sé" me numér identifikues: 242-22-8023-5-2-1

Meni i Lénda

L Lénda e §k0ntratés gshté ekzekutimi i unéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: "Renovimet e disa
4 J E
Falulicievi né UP-s¢"

Mo | L.en

2 Lisi-2- "Renovimi i Fakultetit té Arteve "'

Menl 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 89 617,77 €; [Teté nénté, Gjashté njé shtaté. Shtaté shtaté] Euro.

2.2 Cmimi 1| pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 8 jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

B H
i |

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

L BT | =
Ncﬁi 3.+ Rendiipérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 iKontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Maf‘:i'é“viesliia ¢ kontratés;
L(Llél1iéi e Neganta t& Kontratés;
i i "
Kushtet'e JPérg\ji'thshme t¢ Kontratés;
Fendert 4 Konfrokiuesit, duke plrishing edbie Specifikimeat Teknike;

CHertn Teane tinre ( Foramazn dhe Pacalleaarin)

{ Procesveshali ¢ mbledhjes informanivedvizids sa vendin)

L i pefuomsin ketj numii € kontratés né dokumentet ¢ Faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



2 Dubumentet ¢ ndeyshme g e perb@ing kontratén konsiderohel se shpjeasing njgea Getedn; dhe nd mske @
pagiriisiEg e divergjeneds, ato duhit 18 lexohen sipas rendit 1E prpardsisg nd @ cilin jan@ dhtng mE sipds,

M -_Ii . Womunikimet

A1 1 gjitha komunikinel me shioim g2 kand 6 bEjng me ki@ Kontroté ndirmijer Autoritetit Kontrakiues, nga
e and die Kontmbktuesit nga ana e dubiet 18 cekin tiullin ¢ Keontratts dive aumrin o sal) 1@ identifikimi
el cliihe ll détrgobien me pmil fuks, ematl ose 1 dor@zohen personalisht. Komunikimet pér Auiorierin

Kontrakiues: mund i adresohen Autoritetit Kontrakiyes ose Menaxherit 'rojektit § emEnear 0@ Kushict @
Wecanta 1 Eummms

42 Millae pﬂr“:‘-um qf dirpon komunikatén kdrkon viénetim W peanimit @ w8, ol dubet o thotd kg nd
kemunikatdn e 4ij. Sa herd qif kn afat t2 findit pde pranimin e komunikat@s me shkrim, dérgeesi duliel 18 kirkojé
wirictim & pranimit 12 komuonikos 2 000, Ne @ gjithn rastet, derguesi dubet 5 mard @ gjitha masar ¢
mevajshme per 1 sigumuar prankmin e komunikimin (8 g,

1.3 Kudo i kontmte parnshikoher pér didnion e ndonj@ njoftiml, plgimi, mimtimi, cenifikate, ase vendiml,
[iitevieg e spcciﬁknl'u:l nadryshie s pjoftim 10 Illlt': ::-'L'-hrim. prdritinn, eerli ket gpo vendim do 12 jete sl forme
Woshkrwar dhe fGald "njofton®, "vBrtetof®, "mimio] “ose"vendosd "do W hnerpretohen o pErputhje me
recthumat. Ndonji nivatim, pajtin, certlfikate oso vendin |l nuk dubet 1@ mbahet apo vonohet pa arye,

44 Kjn Lﬂnlmlﬂ Zalid ¢ pErgatitur o gjuhidn ﬂrqtpu— né i erigionle, dy prej @ clave jand pér Autoritetn
boontrikines dhe nji origjinale pir Kontrkiuesin,

Pér /\vl:lto‘r‘i‘tetin Konitrakines Pér Furnizucsin

Universitéti: i Prishtinés ""Hasan Prishtina" OE- “LIMITPROJECT SH.P.K. & DELTA - CCD &
j SH.P.k.; Rinesa SH.P.K.
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Pozita: |/ I)WT—;SLO“'L 44
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(Jjuha do & |elé gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né kéte tender



) - KUSHTET E PERGJITHSHME
ek \ Numri i kontratés: 242-22-8023-5-2-1/C307

Nehi |4, i‘ . Pérkufizimet

1K ‘KonUate do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshtg
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p&rfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen 1& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndgrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

ll@ “‘_Vend‘i‘i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

l‘.’Z“‘PaL]isje‘t ¢ kontraktuesit” do t& thoté¢ e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés,

18 “Sklcat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
l\ontlal\tues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9,*KPK” do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
P

110 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.
L el b

N(‘rni-z 1 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktesome cili &shté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontrate.

2:5 I&onuata dhc ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK.
Al

Néni 3 g Transferimi

31 lxansfenml do (& jet¢ valid vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
l\p‘lllratelj e vet ase njé pjese t& saj te njé palé e treté.

3.2, Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) I\m L.| n mrkesg pér piipese, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do tu]b lten horxh sipas kantratss; ose

b)upé- rast t¢ dhénies s¢ t€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
pcrson t]et'e'i.‘ iidetyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

A

3 ? Pier 815 lllmet nenit Ftoaprovimi i njé transferimi ngi Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé kontraktuesin
LN
nga ulslige .met‘e veta plr prjesén ¢ kontratés q¢ tashme &shid realizuar ose pér pjesin qé nuk &shté barur,

|
il S Fi



o Pronesit e dispositove (8 kontratés duhet 1@ plotsoind kritered ¢ ;.:-C'|'u|1|i||-"lml'r|~i-. gt zhatulien pr dhénien e
kit il pervey nd rasleg kur transterimn béhet pé banki o kadnpn 1F t.|n| T s fnstiius o tJeter
[ETRRATEEEY]

Mend 4 mon-hkomtraldbmi

B Héskontepis Sshd valide vot@im nBse ka mardveshje @ shknor pérmes 58 cilds Kontoktuesi in beson
veitleimin o mjld pjose 18 koneeagis =& 0 o pale @ ned

FE Blemmgntel! ¢ konfrai#s qf do @ ednkentrakiolen dhe fdentieti | ndnkontrokioesve | bihen @ ditura
Adtoritetit. kortrakiies me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
Rimitrakives ot lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
pargitir drsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

s Antorfteti Kontraktues. Te  gjithd nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
jrErshinishimndris,

L3 Auiorietl kontrekives nuk njeh ldbje kontmkione pdé rinjol vetes dhe ménkonteakiuesve, megjithot@ mund (@&
highira, Wi e Xonsideran si i nevajshme, pagesat direkie pér nénkomtenktord

] Bontrakinest Sshid prgepis piée akiet, sobimer dhe neghizhoncin ¢ nénkentrakinesve @ vel siodbe 18
pigpentiive ose 1 pundsuarve, o 1 njEjtln mémyrd siopo (@ ishin akie, gablime ose neplizhence e Konrakiuesi,
apeniee T IT) ose pondioréve &), Aprovimi @ ondolonirokimin i@ ndongit press 1 konfemds o wprewim |
ntiikomtrakivesil sun ang ¢ Memsherit 1 Projekiit nuk e livon Kostmkloesin nga obligimet e 10) sipas kontrats

L5 Wise nenkontraktuesi ko marrd ndonjd obligim @ vieehidueshém g vazhdon pie af@ perivdbt @ ¢ wejkalan
W E periedligs s ppmncisd pes koo sdep Kontskivesit, pirkitnee me Tomizine Wl qep ndnkontrakiuesi,
Konual\tuesn duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit I¥ periudhés st garaneisé, i transiersjd menjshers te
Autoritcii kontraktues, me kirkess dhe shpenzime (¢ Auturitetit kontrakiues, piefitimet e oblizimeve té tilla pér
I\ohwl,_ |JtJen ¢ Lurancisé s& shaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § - ' Dhénia e dokumenteve

S.1 Nése éishtlé‘e nevojshime, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratis, auoriteti kontrakiues dubet Ui japé
Ronraktueslt, o pagest, nj¢ hople @ skivise @ pergabiturg  per renlizlinin ¢ komdnilds dhe kopje 1@
recifikimeve dive dokumenteve tjur t& Kontralis, Kontriktuesi mund 12 Blgid kopje tiern & kityre skicave,
ecifikinkeve e dokinnienteva ijera, né st se whi fang e dispovicion. Pas lealilimii 8 cerilikatts
perfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ljerai: (@& ](Ql}tl"'atés.

Puvcg nése sshte e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
auton ifeti kontraklucs nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen nj& pale té& treté nga Kontraktuesi pa
pa]tlm palaprak té autoritetit kontraktues,

‘n.lhll ltetl Rakirttihines ki duturitetin per £ [€shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorpaorsjné ato
dol-.-llm nle plodlsucse dhe udldizimet q& jang 16 nevojshme pér ckzekutim t& miré t& kontralls il pér
I\oul|u.'||hlm d Bmii ngn ndomjit dufiskt 18 saj.

Ncnl 6 i

Qasja né vend punishte

6.1 ALIlOFIILll kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje e ecuring e punimeve, do ti jap yasie dhe akses
Konlraktiszsit ne vend punishte, né pérputhje me programin & £halimit t& detyrave i prércaktuara né kéto Kushte
18 pc’lgmhshme.

] e gL

6 2 Konirzkinesl, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
{& mire, dhe dulet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pértiandimii (8 kintratés,

|
bt Rontizkinesi nuk do (€ ket (¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
T RS



MNeni 7 Ml B me rregollored venilore

C kontrakioest mond @ kirkegd ndibmEn ¢ Auntoritetit kontmktues: pde morden ¢ Kopjeve 1 ligjeve,
eregullireve dlie imformotove mbi cakonet, ordbErad aporligjer anison: - Repoblikes se Kosovids @2 eilal mind
(0 ik e Benitrakivess gt renlizimin 1@ obligimeve 1@ 10) me kontrate, Autoritet] kontroktees mumd e fape
ndilimein g kdiknr lomteakiuesi e shpenzhme 18 Kontrakiesi,

T2 W el EE dispieitnve 1 ligjeve dive eregullorese mbi pinitn, Autorilet Kontenkines do 18 BEjE W gpichs
pérpek et e nevigshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
doke pdrishird bejen e punés dhe Iojet o géndrimil, pde personcling shérbimel o 18 eilive Konbmkmesi dhe
Auitariienl kootrokives | konsideron i pevejshme, sidbe lejed @ gdpdrimit pér familjel e e,

CHLMGIMET E KONTRAKTUESIT
i & CMligiiet ¢ Kontrakiuesil

Bl Rommakioesi dohet 18 wepropd sipas ordhrave administrative g@ @ jep outoriictl Kenbmkives, Misg
Komtrukiuesi konsideron se kitrfkesa o nje ardhri sdministrativ shkon pitrte] fush@veprimit @ konteacs, of, duke
i ekapoeinr dénomi pr shkelje 1 konfrat@s, do i onjoftopd owloriteting konrabioes pitc KGE doke | pasmgio
arsvict e () Brenda 30 divdsh pas pranimin @ uedbrit. Ekeokutim] i urdbeit admintstrativ nuk do i pezollohet po
bk 1 kit mjeeliimd,

B2 Kontraktoesi dubet 00 respekiogd dhe 8 vepoojd slpas 0 pjithe lHejeve dhe resulloreve n® fugi ne
Bepublikiin ¢ bosovis dbe do W sigurojé gf personel §of, 8 af@mor e Deee, dbe pundtord vendosd L)
ojithoshoe|] espekijnd dbe B veproind sipas kitvee Bggeve dhis megalloneve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konlidencuule, Pérveg né ristet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér gétlime t& ckzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do
[F publlluue sz shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuem gshte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 K(f‘);ntll‘eikt‘uesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit té caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

Ak
§ 6 l\onlnktuem do (& siguroj q& (& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defckteve gjaté realizimit
IE; pummeve dis & behen né koht dhe né pérputhje me standardet, prakilat, metislul dhe procedurat ekiistuese
dhg, pér mg tepdlr me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do 18 pritet nga nji kontrikives i allé dhe me pivojé q&
l\q ndqma\u_gunc t& ngjashme.
L )
8 7 lelntfalxlljtal do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
Hun- u-u,svc i € perdorur per realizimin e pundve (& kontraktuara.

Los 4
4‘ né quitld se per krveren o pundve pakisiel ¢ rendn sic ekskavatir® t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kan|=n||-. i Hespewe 18 nadreshnme, skebo 6F lortn, et) do i@ pérdoren dhe

-b.“ﬁ ne meEny e gl 18 mos dtmin|d kalimiorét e rstit, ohjekiet pérrath, wafikun etj.,

S 8 Konlnaktuem duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet ¢ méposhtme:
|
[

I

Y . i
8.9 Kontraktu‘csi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve n& vend punim,
Menl 4 - Personeli

9.1 Koptrakiueni duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
[t e piirsonel Getér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
pdin vBwendisin (8 propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
Farkivricikal jang né thelb 18 barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit

Mewl 11 Sigrn eelkeekutimil

D Boonrabauest des 1 joomild von® se ilita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
dpnr P ekgehutin 1 ploi dise 5@ mine 8 kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n¢g KVK. Siguria ¢
ehieckuringin e 1 adalet pea pasesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
sk e kitime 18 plotl dhe 12 duliar 1@ shligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



1.2 Siznmmi do t8 vazhdoj t8 mbetet i viefshem 30 dité pas [&shimit t¢ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.
01 Sipurin @ ekzekutimit (8 kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés

Ment 1 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

P10 Mg dittn e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
prersedale, videkla, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Fajisget ) jand rreriet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

I'1.2 Kantraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

I defckiewe ng shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jan€ pér shkak t& rrezigeve t¢
ke ainli A tngsl

o) b bje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(lry huplic 'ose démtim i Pajisjeve;

iwh humbie ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
. onirating dhe

pdl iEmiim ose vdekje e personelit te tij

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
polictn:dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
d"e'met-e pé‘sdara.

l l A Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim (& tillg at€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
I\le ”1ML1€SI do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I, 5 Né& qofté se ekzistojné arsyc & mjflftueshme dhe bindgése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoril2ii Iontraktues mund t& zgjasé afatin e wakluar pér dorézimin e certifilatés mbi sigurimin ose te
c,limmO| lgm imin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit ngi fitimi i kontraktuesit.

Ncnl 12 :\ Programi

12.1. Bxenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmihaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuwsi prijpuszon ekzekutimin e
punéve, nhitin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, mutimdat e pirgjithshme qe do ti

zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,
; !' 1 _'l

12.2 Bifie meéhusheri i projebdit pér me tepict kérkon modifikime ne proy‘amin ¢ puniwi né kundér t& puilve t&

kontraklnara,” kantraktuesi dithet ta rishiliijeé edhe njgheré programin dhe Uia kthejd prpd Menaxherit t&

plojektit. l\omml\tmsl do (& azhurngj Programin nd intervale jo mé shumé se periudlia ¢ péreaktua né KVK.
0 1j',r; £

Ib S Pel gdo pakemquI apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé

fugumx,m Ihe. shknm Menaxherit t& Projektit.
LaY

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris ds 'l-.nmet e kontraktuesit sipas pimive 1# kontraktuara, si dhe ¢do modifikim L& p&rfshiré n& programnimn e
puninizwe nuk do 1& rezultojé n& nduinjé piesd shtesé pér kontraktuesin, nése ljw ka ndodhur si jrasujé e
neglizhiencés & kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neii 13 ‘ Siguria né vend punishte

Eg hnntmkhl-. si do t8 ketd & drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pmslu i mé "I*'l imin ¢ kontratgs, me p&rjashtim t& personave t&é autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

i
ol

‘1‘3 CRasninithinges do @ shpirai® sigiiring ng vend-punishte wjat? gjithe periudhbis s eleekutimit dhe do 1 jeté
péi '|-."|._. pir L nubré bl @ icvijshém, né interes (8 punonjésve té Hj, apjentéye te Adloniclit Boniriktues
die pasfEve 1 tivta, pér 8 parindaluar ¢do humbje vse aksident teili mund (2 rezulto)e nes Kryerja e punive

g

1353 Rontkiuesi do t6 marrd (8 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
per E digmar q@ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
e sigrimin, e shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t&€ nevojshme
e ehitimin e duhur t8 detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Niend 14 Ndérhyrja me trafikun

4.0 Rontmkiues do té sigurojd & punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd déme, ose pengojng trafikun né,
lidhiet v Romunikimit t€ tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizinmel ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

2 i masi ie vecantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakines me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
lsomtrakiuesii, 1 marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin konlrktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon t& nd&rmarré para se kryej ato. Riparimet e
dEmle e shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit. :

Neni 15° ' lv“-’"l‘fltimi

IS I Kontlaktucm Sshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se-Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né€ ¢gmimin e kontraktuar.

15.3. Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
périundimitité punéve.

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t8 kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngtitjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng& n& vonesé¢
kontraktuesi.

Ncni 16 : " Kostoja ¢ Riparimeve

16.1; Flurmbyja gwse démuimi j Pungve ose Muterialeve & dir L pérfahifion nd Punét né mes 8 Datés sé fillimit dhe
né fumd W perudhes s bomizimit ¢ Detekteve do 8 meaulloher negn kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nésg hibpimbye i dZimiimi lind nga akiel gse mosveprimet e konirakioesil,

FILLIMI DHL VONESAT

L]

Neni 17 .1 Fillimi i punéve

17.1 Kontiaktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

I‘-7;? K(’)n‘tl‘aktUESi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen ng pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projekiil; dhe 'do t& plotgsoj ato brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK,

Nem 8™ Zgjatja e periudhs sé ckzekutimit

I8 l Kontlal\tun,m mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
0se pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj¢ obligimet e veta sipas kontratés;

b) Toréd madhore (8 pérkufizuara si né Nenin 38,
G0 i f
18.2 Brenda IS ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
untraktuesise Ka pér géllim t& hije kérkese |1-.| sojatje t& periuilhics s& realizimit pér t& cilén ai konsideran se
b & dlCJle dhe pérvec nése ka nidonjé niarrdveshije getér ndérinjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrktues,

b;cnda 30, dltesh i jep Autoritetit Kontmktucs t¢ dhéna gjithépérfshirgse ashtu q&¢ 1€ mund té kontrollohet
I\ul\csq

.3 B|u1d'1 30 ditshi pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritell Kontrikiues do ti lejojé me shkrim
I --nuﬁl\tucsn kéte mujatic 1© periudhés s¢ realizimit nése mund & areyelehel, taw 1 ményré prospektive ose
mllospul\llve ‘ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

e
#

Nunl‘) . Démet ¢ likuiduara

"

19,1, Konllaktuem do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pm ¢do ditd' & Data ¢ Pérfundimit &shté me vong sc Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve €
likulthuara duki duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
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L bl i pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
o stk roessin

P2 Bese Autoriet Kontrehiies ka fituar t6 drejtén e vierés maksimale ng bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta

ol Bontrakieesin

() konfiskop? parncind e renlizimit; dhe / ose
(b 1@ mdivprese koneatdng dhe
el t i nd ol kowird® e njg paleé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té

PRy,

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
M 20 Regjistri i punés

LTI ekl §opunés do €, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e

Feernirpkluesit o ili do (€ mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushitel & matit ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
18 punestiar ng yemd-pinishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryeri e wendd, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekinratal e hollgsishme (& t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 18 pérdururn, t€ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
it bere lsonirakiesit,

20.2 iSﬂlénii et e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & hushike-ninsfikmhen nga Kontrikiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikeid pikipamict ¢ (ij ndaj Auteritctit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénal apo deklaratat kundérshtuese. Nése untrakivesi dsshion e t& nénshkrua|s ose t& peiraqess
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderahet se Kontraktuesi puitohel me shinimet e
paragitura ;n;éi;re‘giistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrteptt regjistrin ¢ punis o ¢do keht! dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
t1]. ;

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistein e punés né ményrén e duhur.

dg 1 i . 3
Neni 21 , .. Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat} strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé 1ealizimit.

21.2 T¢ gjitha, pranimet teknike preliminare do té jeng objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoritéti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certitikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

' : 1 L

2118 |'1I1ie'11é§e Jjan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose ng prodhimin e
Komjuinentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen meijéhere nga Konfraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni'22 - Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekti’”, t& cekur né KVI, i cili do t& jet& pérgjegjés
pCr mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjutd wré kohés, duke filluar q& nga dita e paré c fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& delekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

20.2 Qellimi i 'mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng

pajtim 'me specifikimet teknike t& réna dakord.



b Rontrkiuesi do t& sigurojé & komponentst dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
nutontetit kemtrakiues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka ‘vleresuiriplotgsisht véshtirgsité q&¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
i€ arsyed pén vonese ne pdrmbushjen ¢ detyrove

Vot kontbkies do o ke o degpid, ose npa veid ose agienil ¢ 8), ge B2 inspektojg, kontrollojé, masé
dlie bestag homponenidn, materiskel, dye mjeshi@ring, dive 18 Kontrollej propresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
pellsimit 1 giaritdo artikoili qf piérgatiter, fabrikobet ose prodiehel pde ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
it porenkiojl ni=r komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin ¢ prodhimie, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikobet pdt kontraté
105 Mdse kimpsnenidt dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
oo iy Le mbratoet certifikimin ¢ procedurés lidhur me kéte.

22.6 Neése Aumtoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pie piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
bk s s Kontrakioesy i & kErkognd qdf ko s of pdradriien nd i nEiar kushie dhe reethone, ose
i b pall dvkon, ngo nf@ ekspert ge spiidbict me pElaginn ¢ pBrbashka, T2 giithe mportel ¢ tesfinil du
i ol ealien avitoraretit koatrakives § @il oo ' |.|l|||l|lI|L.l i rezulintol ¢ kdtvre Lesiowe pa vonesd o Blonbmbkiuess,
Faduliaie e piciasibmi do i jend pefundiminre, Besioja e ri-tosiimil de U8 bariol nge palas pili@pamgs el ealil
gislinohet sg EshiE lim negg vi-lestimn

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l8shini né skica (vizatime) apo edhe n# specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia (&rhequr vérejtjen se ato
njund t€ ndikojng me vone n¢ kualitetin e punéve.

3.2 Nigse Menaxheri i PIOJCI\tIt véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
S])Lclhklm teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

28.3 Niése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Mehaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas L;ig]it:{e Prokurimin Publik.

PAGESAT

Ml 24 Pupesa

24.1 Pagesdt do t8 béhen né Euro.

24.2 liégesat do-t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
IKontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Ixontn tucs ben nj¢ pagesé me vonese, haantraktuesit do ti paguhel interes per pagesé me vimnasg ne pagesén ¢ ardhshme.

Interesi do & Iloganlgt nga data ng¢ it cilén pagesa duhel (& ishte bérg, deri n& datén kur pigesa f5li(& bérg me vonesé, ¢
rreguilluar sipasibankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Amkuﬁ e Punéve pér ¢ cilat nuk &shtg dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
l(onllalxtues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,
24.4 p’a?’és‘at qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né¢ llogaring bankare 8
dhéngng Pesin V, ldentifikimi Financiar, i kisaj kuntrate & e plotéson Kontraktiesi, T n|#iti formular, qé i
I3 --.Inl\éhg]lhl kit keses pér pagesé, duhet t& péridoret pir i raportuar ndryshimet né l|-.-".nmc Ininkare.
W%

Ncm 24 ,‘ © . Paramasa dhc Parallogaria

75.] I'lmmasa dhc parallogaria duhet t& pérmbajné pajisic p&r ndértim, instilim, testim, dhe pundn e
komisi neve ge duhet t& kryhel nga ana e Kontraktucsit. Paramasa dhe parallogiria pérdoret pér t& llopnritur

¢mimin; ¢ kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing ¢ punés s¢ kryer n& normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.
ool v
25.2 N¢ rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t¢ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
Krycra .nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol! t& kryerjes s€
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
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bkt wop @ veg, Kontrikinesi do 1@ tregoj shplémdarjen ¢ Malerislove ni verd punim vegmis nd PErshkrimin ¢
Ak diviniztit,

Meni 26 Marvapagimi

Myl Asiberitelt Korimkioes do o bE@ meese paracbidaes el ik bisesil 12 ahamnve 18 |"-';.'I-':I'-\-||||-rll e kvk ngs o &
cabiat: nd KYE kend® dizgozlits npn Romiekioest | sje Ciaranciont M Puakoehi®aor Boankoor o npd oo 1@
sl pir Aularitetin Konirkines of sas dhe volutd t barbartd me panigagim, CGarncin do 1& mbetel nf fugh deri
a0 10 hehet popes ¢ pord, por shimm e gatincis® duliet 5@ recuktohel s menynE propfesive e shinma e pugihet mem
Poruboie Prterest mul do 8 pagulict pite prrmpogin

.7 i rakiipest o 8 pErdosn parapogimin veidh pde i prgaar Pajisie, maberialel dbs shpensmiel € e = neviEline
prsrtrihi perkrveren o pnidve, Roaiimksiiesl dubier i déshme) se pogess paradbine Shid il e KR iy ed e
fLipsfafoy 1 I‘:-.'!_!-.|.:--. o 1B dalurnvie vse dokuamemteve 1& e pée Mennxhsrin ¢ Prejekr,

|
26.3 Parpeiin do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
crand 18 pEngundjeve © perfunduar 18 Punéve né bazg t€ pageses.

Neni 27 ~ Mbajtja ¢ Paras¢

27.1 “S‘hu‘u'-:l. ¢ specifikuar ng KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pages¢ e kumntraktuesit deri nd pérfundim e t8rg &
Puntve. Kjir shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés tolale te kontratis oritiinale. Kontraktuesi
mund (& zévendsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

Q

7.2 Shuimd'e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 " Vértetimet ¢ pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierésuara t€ punéve €
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

281 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilesing e punés dhe
viitelon shumén qé dishet t'i paguhet kontraktuesit.

LN T . o
28.3, Vlera é pungs sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& périunduar périshin:

a)  N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s&¢ pungs né Paramasé dhe
- Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b) ' N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do (& perbgj vlerén e aktiviteteve t¢
perfunduara ng Pershkrimin e Aklivitelit.

285 Vlera e punds s¢ pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Néii 29 Llogaritja pérfundimtare

394 Kontrakiuesi jo mé vone se 90 dité pas leshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
I\‘/l'ié’nz'lxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
ng detaje vlerén ¢ punés sé beré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktussi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményr¢ qé Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis
dekldraten e llogarisg pgrfundimtare,

39,2 Briendd 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se Hugarisé perfundimtare dhe t& gjitl infurmacionit 1&
kérkuar né ményré (8 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Metaxheri i Projektit do t& perzatist deklaratén e
Nogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

@) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave

"1 té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek 'Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

99,5 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autorileti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogaris¢ pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t¢ cilén duhet paguar



Keriliuesi né baze t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqgsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dithet 1 nénshkruaing deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e viergs sé plote¢ dhe perfundimtar t&
[uinds, sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje t& né&nshkruar t&¢ Menaxherin ¢
Prijekii, ‘

Meni 2 Shkaqet pér kompensim

3011 Shkagd pir kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijim

() Autoriiedl Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KA

ik} Munixheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{tisatiiet, specifikacionct) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
gakiunn sing kontraté.

lc) Mennsbhieri i Projektit urdh&ron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, ¢
wila mitinde] zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konmrakieesit tierg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontraktues shkaktojng
vinesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit p&r pérmbushje t&
kontratés.

(¢) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan& per shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése n‘j"e' ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI'DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 310 Parimect ¢ pérgjithshme

L erilikimt i pundve nga Autoriiell Kentrisktues me qellim & pranimit t& perkohshém ose final do t&
bihet net prani 16 Konmuktuesit, Mungesa e hontrakluesit nuk do 1 6@ perigese per verifikimin me kusht q&
Kontralivesi tejene infommuae peej (@ pakidn 30 ditéve para ditds s& ver ilikiimit,

Neni32 ' © | Testet pér pérfundimin
N ’ “ l - . i
21 Punttnuk do t& pranchen deri sa te jenc kryer verilisimet dhe testet e caktuara ne shpeizime t¢
Kontrakiuesit, Kontrakluesi dulet t& njoftojé Autoritetin Konlraktues pér datén ng 1€ cilén verifikimi dlie testet
& tilla mund té:fillojné.
AL

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nésc kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuosi‘ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur yigshpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 =/ Pranimi i pérkohshém

i
33.1 Punjmet d%o\ t& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur t&€ ken& kaluar n& ményré té kénagshme testet
pér pl‘anim d]]é"fé jele lgshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj¢ certifikaté ¢ pranimit (& pérkohsh&m.
33,7 konimikitest musid t¢ aplikee, dube njetiuse Autoritetin Fontrakises, pér certitilean 18 pranhnll 8
pérkalishim o md herdl se 15 ditdh rara se pundi, s mendimit te konteakiuesit, @ jene b smishme pde primim
& plikolishitm, Autorited] kontrakiues brenda M1 ditish pas pranimit 1 aplikacionit i Kontraklvesit ose
=rh

) UT18shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues
© " duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
péilkialishém; ose
b) & yefuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
méndimit t8 tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

1
!

33.3 Nése ‘autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet bienda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 ftus pi animit t& pérkohstiém t& punéve, Kontrakluesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materi et g nuk kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
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ihang ||'.betur;né apo pengesé dhe do t& bgje ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s¢ vendit té pranimit sig kérkohen né
kanimle.

Meni 3 Pérgjegjésia mbi Defektet

81,1 Kontrakinesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve,.ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
el i 1 shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

ih pdrdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Eoontrakivesit; dhe / ose

ly  eda vepnm apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgs se defekteve.

U7 Komrakiuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésoj¢ defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur
Pepmdhn mbl pirgjegjésing ¢ defekteve pér té gjitha zgvenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sivendssimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikvar nga
ndérrimi wpo rinovim,

1.5 e shinget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
Hetiylicn iiprojektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dism birenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund (¢

al e t8 kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat
prituta ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

I1y  t& ndérpresé kontratén.

W40 MU msste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré osc, pasi gshté arvitur, nuk &shté né
siendic gé t marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
i Lt 18 K ontraktucsit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhct t& informojé sa mé shpejt q€ t&
jetd ¢ pundur VK_Qntraktucsin p&r veprimin ¢ marré.

1.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhis s&  pergjegjssiss se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jete 365 ditg. Periudha e
Péligje]gj-'fxiw s¢ defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni35, ... Pranimipérfundimtar

350 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jene zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
lashojé Konliaktuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cileén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré € tilleé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s¢ garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 1&jené perfunduar né ményré € tilié q& & jeté i kénaqur autoriteli kontraktues.

35.2 Plmétinuk do t¢ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pramimit nga“Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Ltk s

L
1.3 Ifa marrg parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, [Gentrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
Hheten 18, detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin st kontiaigs para l18shimit t& certifikatés
pertumdimtare 1€ pranimit dhe € cilat kan& mbetur 1€ parealizuara n& koh&n kur Hshohet certifikata

péclusidimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke iu relermir dispozitave
1 kol

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni36 | Shkelja e kontratis

36.] Rala,l{a_shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrat&.
PR , . . :
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté per kéto kompensime

ik
Qémetg dhe/ose
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b nddrpretjen e kontratés
i1 [%rvep masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jent:

a) e (6 pergjithshme; ose
b) skiime (& likuidueshme,
|

3G.4 Mlbulimi i'demeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né két¢ nen do

i batnhen dube u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga

-
LR

Mol 37 ¢ Shképutja ¢ kontratés

vl Adoriiet ‘Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
dtkelie themuelore 6 Kontratés.

170 Shkelin themelore € kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kutizohet né:

F.ontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
puniis si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;
by Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1¢ kontraktuara pé&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesab pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;
gl Amtorieli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rind€rtimi ose
shikrirja;
il Pugesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
i oty e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;
v Muehaxheri i Projektit njollon se mos kotrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuki atrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
I Kanlisktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
v 18 likuiduara mund té paguhet.
17.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bén shkelje t€ kontratés p&r raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Blemashieri i Projektit do t& vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet baze pér shképutje té€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushiei e detyrimeve (& kontratgs, Menaxheri [ Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazlWlimising ¢ permbushjes sé punéve sa mé pare q& éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punds s& kryer pjesérisht, do t¢ kérkojé nga kontrakiuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
w0 0l 1jE piendje & mirgé. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
parEnlin ¢ namjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

1 Mo
37.5 {Nc ittt se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t&¢ siguroj vend punimin
dhe e lir) vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit

Ment 28 . Forca madhore

50 Poree Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
chaplodineet, Wwnmete, #farret, vérshimet, epidemité ctj e shkakluar jo me [ajin apo neglizhimin ¢ paléve
foirkines, o pparshikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese

I MWe ramt =0 omdodh ndonjéra nga ngjarjet & péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
pundimarresif Keverjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
bl e mundur dubet 11 sigurojé pungédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen
Pl AN gt plikeshen dispozitat si ng vijim

i Cslitmiet dlie pdrpiesigsid ¢ koninikivesit do 8 pesallohen deri s 68 arvihet aiveli P mundisisg
obrekive 2 pérmbushjes s&iyre

i, Cipind pezyilliahl dhie md ldbje me pondd ¢ peeallown, 098 gl shpenzine Tidboe oo dparimin o
pfinieve teknike, alomaodimit i persone it dhe shpeazimal ter @ ngjashme § bort kontraktics

il Bremdn pestmbdobijeld 15 dig, duke Hompritl oo dits g pgjorjss g@ pErcikion Forcin Madbaors,

Mnaxlserd | Projekiin nd bashkEpunim e Autoritetin Koostmkives dubel 10 vlenlsopd 12 gjithi
: UL o i Tuichienen gl mdpyed g Autorieln kontrakises 1 pagi )@ kontrnkinesin
iy Adati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontrat€s mund t& zgjatet
edhie pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
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v Né& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté gshté bérg i pa afie, pér shkak (& Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés
i

M 34 . Pagesa pas shképutjes sé€ kontratés

4| Mise kopimibn ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Miekings da 18 perpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hagiritat ato ime minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ l&shimit & shkrests n¢ fjalé dhe minus
pirdindjen & vlerdsaar € punéve € pakryera, sic eshté cekur ng KVK, Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikilicn, Mése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
Lanimkinesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues
12 MEse konieats ndgrpritet per shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ t¢
Lositialis nes Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s¢
bairid, malerialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
honirakivesit i pungsuar vetém per Punél, shpenzimel ¢ Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dheipagesat né avans t& marra deri n¢ datén e certifikatés.

: i
Neni40 i‘. - % Prona
40.1 T¢ g)lthd nmlulalcl dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

1é konsndelohen t¢ jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit &
lxontlaktuesm "

Neni 4l - i1 ¢ Lirimi nga Ekzckutimi

PR el v paintindtenhiel plrmbushs o konieats nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
Forrnteial 0 A uturinetil Bonimkioes ose Komeikieesic. Menaxheri 1 Projektit do t& vartetoj kété. Kontraktucsi
i 18 stowrad vend punimin die do @ nddepres pantn sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vttt dhe do 18 paiguhel pite pundl ¢ kiryero parn pranimit € ¢ dhe p&r punét e kryera mé pas pér t€ cilat
¢shi arriturimariéveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 .. ) Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42, l |' 1t do 1 b&jng t& gjitha piiepiekjet pitr t8 2gjidhur ng ményré miqésore t& gjitha mostmarévisljet qé
mund 1 ndodhin ndér mjet tyre. Sap 1 shiwget ndonij& mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojn€ njera Lielrén me
likrim i pozitén e tyre né& mosmarrévesh je dhe pér ndonjé zajidlije & ata konsiderojni se Esht€ ¢ mundshme.
¢ cilnilo Palé e sheh t& dobishme, palél do t& takohen dhe 1 mundohen ta #gjidhin ismarréveshjen. Pala
do @ T pergjiejet krkests ple igjidhje migésore brendn 15 dittsh pas kitckesits, Peritdha maksim: ibe o jopan pér
arritjen e kisaj agjidhjeje do i@ jetg 30 did nga fillimi @ procedires, Nése plepiekia per 12 i Agilbije
|ﬂ|qc are dEshiton vse ke Pl ifshton & |'|||fI 1 |l"'| e lorhi ficling -.I\.III\.I. S=1ve |'-|.r .-'_'||the 1€ Il'l-" | wlif o 1€
jent & lira t8 vazhdojng n¢ fazén ¢ ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
l_]ulmn. [

423 “u i |1|1..L urn ¢ # (idhjes iniqesore & mosimrréverhies dishion, palst mumd 18 merren vesh 1@ pdpigen
tg_|'|||.-_'||||_n permies institucionit 1@ speettikuar nd KVK, Nise nuk mund 1@ arrihel z)idhja brenda Mbditdsh pas
ﬂl||||| 1ad T Jdurdis mat I::II'.IIHit, £cili |'|.Ilé Wi 1 L-l(, 1é it 'u.l.l'lllll.l_IC net Tiedn ¢ ardhshie i@ (g isl i ih]] (5
s¢ zgjidhjes 58 mosmarréveshjes.

Néhiﬁ}S .. Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk imund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secifa palé mund té kérkojé:

ﬁ) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. ¢
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-8023-5-2-1/C307

KVK e wijim do 18 plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbiaotérsfngd mhi ato t8 KPK,

[tiithbzinret pee plotesimin e KVK Jomd dhdind, sipas maaés, Be snemine Kiraivie 08 SEecindion pee apemin
st F TR PR S P R B et ]

Kusieter o Pérpfishalime (¢ Konfratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Plrlikrimld 1 oendt Neni. Nr.
T
Ligji i zbatyéshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do (€ jeté gjykata
pérkatése n¢ Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Sixuria ¢ chackutimil | 3 o
i 10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés.
PEegfeiEsiin dh 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté sikurse ne DT.
o :'|||||:;i i
ootk esil
Prupini 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda max

60 dite nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

17.1 Data ¢ fillimit do (& jet& vetém pas koordinimit me menaxherin dhe
mbikéqyrésin e kontratés,

Fillimii i punéve 17.2 Data ¢ pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do té jeté max [60] dité.

19.1 OE i cili do te realizoj projektin, merr pérsipér rregullimin e
infrastrukturés, kthimin né gjendjen e méparshme, né rast té
démtimit gjatd realizmit t& punéve,

DYTat o llafduar | 20:1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté ivisfifit|

Régii‘stri ipjuhlés 22.1 Menaxheri i Projektit propozohet dhe aprovohet nga AK,

Inspektimi dhe 26.1 Shuma e Parapagimit &shté;N/A

testimi |

MirnpieEimi 27.1 Shuma e parave (& mbajtura &shté: N/A

M0 e Pt 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté¢ [shéno numrin] dité pas
nénshkrimit t& kontratés.

Shkaqet pér 34,5 Periudha garantuese e defekteve &shté /7 njé vit]

kompensim

Pérgjegjésia mbi 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q€
Defektet . pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, &shté Sipas LPP-sé.
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[shiiote dyjal

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palive t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontruw dhw se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni
gjykatén kompetente] n& pajtim me ligjin n& Kosove.

ose

kurdo ge paldl pajtolien, gdo mosmardvishje nilarmjet poléve & cila
mund 18 lindin giai@ ekeekotimil 52 kBsa] kontrate dbe se wuk Eshie e
muidor 1@ zajidiet ndeyshe nd@rmjet palive di 8 dordzohet 1e arbitmzh &
[specifika organin pér zgjedhjen < mmosmareveshjes] nd pajtim me
|specifiko rreguiln e prhitselit derepnllar ¢ Dhomds NdérkpmbEtre 1E
Tregtist, Komizioni | Kombeve 1@ Bashkoarn mhi Ligjin ¢ Tregtisg
Mddvkombdtare, apd  procedurn @ Gera @ arbitrazhit 8 ajohura
ndérkombégtarisht)].

b)
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Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave {& qéramikés n& cok&ll me dimensione (8x60) cm, &
13 | zgjedhurs nga Onmmbwaﬁwmwﬁmm. NE ertiim 1€ llogariten & gjitha pjesét ¢ nevojshme si (ngjitesi, fueat m* 9:00 6 54.00 |
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25 8| -dhye permisimi T pkadaritfeve. e kste omim hyma eche shyvemdosie & itventarit eagistig ne vendin

_ “te cilin e cakion argani mbwkeyres dhe investitari i dhe kevimi | te njejoit pes pirfumdieit @ punkve.
_
|
|
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Fiitizimi, rersponi dhe marim 1 oo @ gufamiies s dysheme me dimetsions CO30) cm, 18 2
A6 zgieihura ngs erpani mbiky fie WE gmim 18 Hogariz= 18 giitha pies® & nevajehme 36 (7 gfwel fugat | 2 |52 50
.dhe elementet tjera). Pagesa =24+1 pé&r m” t& montuar komplet.

Pusniziemi, montieni fSerds medimessiane D0 Hem me mbindrigim dhe Lomizt drog Movaler [
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a1 Demontimi j parketit egristues, grrveria edhe pastrimi i dyshemesé pas heqjes s& parketit dhebartja e 2 2414 5 4828
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_ Fumnizimi, transporti dhe montimi i pllakave t& geramikas s& klasit t€ par& t& dyshems me dimensione
4.2 | (60x60) cm, & zgjedhura nga organi mbikqyrés dhe investitori. N& cmim t& llogariten t& gjitha piesét m? 24.14 30 724
_| _ e nevojshme si (ngjitesi, fiigat dhe slemertét tjéra). Pagesa behet pér m? t& montuar komplet.

i~
i
o




_ Firriziml, traseper fhe mpntim: 4 plialove 1 qeramilies o kizh of par 32 bo rlurs 1 e me
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Furnizimj. montum1 i deres me dimensione 90x275¢m me mbindrigim dhe lopmiz# druri Navoferm |
apo te ngjajshme kurse kranu | derés nga druri.. Ne kete pozicion te perfshihen te gjitha elementet ¢
nevojshme deri ne fintsienalizmin e plote 1€ derés s1 dhe mregalfia 1 shpaletave t& derés pas
maortimit. Dyert dulier 1= jene nga druri. te kene ngjyre te njejie me dyer e sallave tjerz, si dhe sipas

skicog 4= dhene ne perehieim penik
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Mbyllja e dritareve ue dy ané me knauf d=1,2cm me dimensione 1 IT5E20am. t8 parash’het edhe
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| gletimi dhe povrosis e mengivre e t3 misiids sipErfane.
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Eiriiizimi, manspa dhe momiml 1 pllabees 18 geromikie o2 g 2 par of dyshems me dimenpaps
LEROU oy, E pgjesdbuern naa organt whikiepres dhe bevestiogss, W2 cmim tE ogeriten 18 githe plest: s
entvajshme §i (ngjiest, fugat dhe slementet ters ). Pagesp hihet plirm? 12 monmas kansatel

a
N
2
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£y
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Furmuzimi, tranzport] dhe montimi i pllakave t€ qeramikés s€ klasit t& paré t& bordurés né mure me

dimensione mmv.,moV cm, t€ zgjedhura nga crgani mbikqyrés dre investitdri. N& ¢gmim (& Logariten t&
£HiT4 piesEt e nevojshme si (ngjitesi. fugat dhe elementet {jera). Pagesa bshet p&r m] 18 montuar F A
komplet.
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”._.uu:_d_._u..n_...pnn_ﬁﬁen.r__ﬂuhu_n.am:m.LEEHEHERr&mm.:.pu.,m_ﬁ.-u..._u.n_jun.atﬁm._n&_mru“
2} dhve permisimi T plesarieve, Me kiete cmim bvoe edhe zhy endoEia & nventarit epsbol s e vemt | [ S =
1e cilin = akicn osranl inkivkgy —=y dla tereestican 88 dhe kehimlite njejst pas pisfimdicde @ punges. . | ol

—

Mibilla & driterece 5 &y 2nkme kevwal d= 1 2o me dimerssons 003300 13 permahihst =dhe

| giermi dhe agyresis = me ngiveE ¢ 1€ niefils sineriace. == >~ z

UoBo:..E I SE.: & knaufit 30%3@?.\“51& uoo&uooo:.. st dhe @B}w e materialit € demontuar deri 1L s ==
depont pér materiale inerte. i

6.5

Furnizimi, transporii dhe montimi i pllakave t&€ qeramiks sé& Klasit t€ paré 1€ dyshems o e dimensione
(30x30) cm, 1€ zgjedhura nga organi mbikqyrés dhe investitori. N& gmim 1€ llogariten & gjitha pjesét | m* =
e nevojshme si (ngjitesi, fugat dhe elamentet tjera). Pagesa behet pér m* t€ montuar komplet. _

Np)
~
i
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Furnizimi, montimi 1 deres me dimensione 100x275cm me mbindrigim dhe kornizé merzlike _

Novoferm apo te ngjajshme kurse krahu i dergs nga plastika. Ne kete pozicion te perfsh hen te gjitha

elementet e nevojshme deri ne funksionalizmin e plote t& derés si dhe rregullimi I shpalstave t& derss _ cope 1.20
pas montimit. Dyert duhes te jene nga plastika, te kenz ngjyre te njejte me dyert e sallave tjera, si dhe
sipas skices se dhene ne pershkrim teknik.

350

~1

KLASA E BASRI MEKOLLI

pl

Mbyllja e dritareve né& dy ané€ me knauf d=1,2cm me dimensione 80x220cm, t€ parashit.et edhe
gletimi dhe ngyrosja e me ngjvré e 1€ njejtés sipérfaqe.

30

8

KLASA E VALDETE VUCITRNA
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| Pe=rmi |yerin @ murove dhe plafonit t8klasés me shirese baze dhe ngjyre dy komponeritshe akrilike

3t cdhe permasimi 1 plazsrigiove. Ne bete amim yms adhe shnendosia = invemarn: serianses ne vendipy

|- b eilin e calfon organi mbykqyres dhe fresinart #1 dhi lothird 1 42 njsio pas pitrAmdie o purdve.
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Fipvendosia & levaminit 51 dne rietc 22w dhe keabEimit aer 168 em.

208 =00
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| DERANI
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| Pasmimil, lyeris e mareve dhe plafonit & karidortime shiress rarm Ehe s |vre d Keminie sotslie

[ akrilike 83 dhe gledmi i githd siplrfaqes. Me kete cmim hyne edhe shvendiosis o invenis 4 eozisnss
e vestedin teilin & caloon organd-mbylapwes dhsmvestiton si e kthiomi 1 te nlejtit pes sdrfindimi
1€ FunEre

Damnantimi-1 Hritzreve apringess. my dimensione §00x]90cm nga alumint me kojées meadmat.

2 Livlmtdriali T demeluar me pas dubet te Zhriiet ne 1ol dbe e tansporohet nz deponi 16 percekiusr @

it pEr e g dherie. Cde desmilm eventis] | fasades ndanje pless iicier amo Insedpi @
obiskiit o e arepulloher me Eedtn 18 Reresldonit  pe kompengin,

Funtise, bpasportant d magtimi 3 drisireve me dimenatane 100190 e Frofile & dritireve b
| jashime dubet t& jane prej alumini mecndemrege i me [
1 trashesi minimele tx pooflic Tinun. aué sipos ageriss dhe specificave te prodhassil . i noivrosuss

s riemminie o TG EEROIOEiNE "Potder Gonttng™ Profilet € alominit dubet t4 Jen® me urn 1ormike 18 FdEmpiress.

Ty R E O o2 AR AE LY 15 (RIS Ml A Termpany G4 1415 Miskaniomi perhasieave
menyre manuale,sipas skemes se vizatuar

Rezistence ndaj ngarkeses se eres-EN 12210 klasa C4/B4.

Pershkueshmeria nga uji-EN12208 Klasa E750

Pershkueshmeéria e ajrit-EN12207 Klasa 4

Forcat qe veprojhe-EN13115 Klasa 42

Dubet perdorur gelq Low E dhe me transmetim te nxehtesise Ug=0,6-0,7 W/m2K dhe t=

amrthet viera e pergjithshme e d-itares me transmetim termik Uw=],0-1.1 W/m2K. N& kt& cmim t&

Jashtme me materjjalin e njejt si t¢ fasadés egzistuese. Xhami me kéto karaktetistika teknike -
Parqueshméria e energjisg 29.% Absorbimi 1 energjisé
59 %

{ Tl 2 Wtk

Hijezimi 0.39 %

llogariten edhe rregullimi 1 shpaletavz t& mbrendshme dhe lyerja e tyre the ngjyré si dhe shpaletave t&

E

AZTS 1,330.00

9.4

“ Riparimi | mjetet-elshirik egpzisties stdhe vazhdimii ojetit Sipas berkezave tf investiosie

250 Zhnad |
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1021
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e
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ano Te-najebmekenese rah - derdy o drort Ne ket poricion sz perfehiben e ajithe slemenrel =
18 | nevajshmeden ne funksionslfmin e plotr 18-derds s dhe’ roguilii §shpaletivs 18 derts pas

T el TR e S e ol s b X3 e nafvre e rets e dvart= smllave e st dbesipas
| zki _..,....ml._mmﬁa ne pershilrim edmils

_ — Furniernl, et | deres me dimensinne ST izm, me mbitd| et dive kormiz® crafd Novolem

Lo

1 _ Salla

| Fumizimi, rnontimi i _Sm:mﬁ mwswcw me vrima Katrore pér némurete skens si ato ekzistues. |

4.0

12 | KLASA E SHKUMBINIT

Pérmisimi i mjetit elekirik, zhvendosia e ndérprersave , prizave népér vendet e duhura p3r
funksionimin e tyre normale pér seciién hapsiré. Pas vendosjes sé rrjetit népér vendet € duhura duhet
t& parashihet edhe gletimi s1 dhe ngjyrosja e vendeve ku &sht& intervenu n&pér mure.

cepe

45

270.0C

Furnizimi, transporii dhe mortimi i guaces se WC-se prej porcelanit t& klasit te I-re, me kapakun pes
ulje, me gyp per shperlarje, dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe vida te mesingut me tiplla.
TE& jeté e kompletuar 1€ t& gjitha EK valvula dhe t& gjitha elementet e nevojeshme pér funksionim t&
WC-guacés. Modelin dhengjyrén sipas staridardeve dhe udhzimeve t& organit mbikqyres.

copé

120.0C
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2| dhe permisimilplasaritjeve Nekete cmim hyne edhe zhvendosja & nveminelt egzistues ne vendin
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_ = _ te ¢tlin e cakton organi mbvkeayres dhe investtori 4 dhe kthimi | te njejtit pas pérfundimit t& punéve. - =3 = e —_—
B " = : ; : | m E
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_ _ Rontpanentshe akmlike s che permisiml | plasaritiove. W keie omim hyne edhe tnendosis ¢ # o i el =
f - Hintventanit egasstuss ne vendin te.cilin & eakion organi mbykgrnes e rvestiteni ] dhe Fham | se J - aE ok =
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—e 2o =i b e ) Deimolimi £binds sprinuess e diis dhe barhs & MSteralic 85, 68 depon; Rar (ELETIRIE T, _.I I £ | e 30 | ey
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_ AnEt e Ronstruksien o U pralilinl meta il vendasja e termoizolimit. me frashési d=8cm némes si dhe Tia i 30 = )
_ vendosja e mbidri¢imit prej profileve plastike me dimensione 290x100cm. _ _
133 | .
“ Fumizimi me materijal, punimi i sporteléve pér katér referenta nga medipani si dhe pjesen € siperme | n. o e
| . . K .y . m | e B 300 _ £.3585.44
144 me xham, me dimensione 660x120cm +100cm xham. [
| . L . {
_ 15 | STUDID E FOTOGRAFISE _ _
15.1 | Furnizimi dhe montimi i llajsneve t2 laminatit me ngjyré 1& zez&. ml 30.20 | g 271.80
15. Kgorogja eradintoréve dhe gypave me ngjyre per mdiators dhe nuancs & zezé. copé 5 120 _ s2m i
|
16 | KLASA E [NOVACIONIT (GENCIT) _
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jeoe nga druri. te kéne ngjyre 12 njejic me dyett ¢ sallave yera, si dhe =ipas skices se dhzane ne
17.3 | pershioim teknik. |
g@u\.Em. e dritareve né dy ané me knauf d=1,2cm, & paraskihet eche gletimi dhe ngyrosja e me ngjyré “ m? 12.8 =00 282405
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Mbyllja e dritareve né dy ané me knzuf d=1.2cm, té parastiket edhe gletimi dhe ngyrosja e me ngjyré | 3 - - e
| 18.1 | e t&njojeds siodrfigs. o 5 SE
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18.2 | demoluar dubet t& bartet deri te deponija pér materiale inerte. | a | i
Furnizimi, montimi i deres me dimensione 90x210cm dhe 90x279cm kornizé druri Novoferm apo te |
ngjajshme kurse krahu i derés nga druri.. Ne kete pozicion te perfshihen te gjitha elémentet e
nevojshme deri ne funksicnalizmin e plcte t& derés si dhe rregullimi I shpaletave t& derss pas cope 2.00 350 Tafa0

montimit. Dyert duhet te jene nga druri, te kene ngjyre te njejte me dyert e sallave tjera, si dhe sipas
18.3 | skices se dhene ne pershkrim teknik.
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=== o i i L dle elemenhet s, m.-ﬁw_.mﬁﬂw.nﬂu 8 o kempla : s = =] %] — —— e
_ E = rer
20 | BLASA E MAJLINDES
Dremantims 1 parketit egzistues né klasé me ¢ gjitha shtresat dhe bartja e TmEsialit be demioniuer ne
deponi p¥r materiake inerts. M keté cmim hyne sdhe sivendoaiz e inventarit egzistues ne vangdin te m G 2 b o
20,1 | allm e zakson érgini mbykevres dhe investitori 82 dhe lthim® § e njejtit pas gErfndin’t 1€ gy,
Mbyllja e dritarés né dy an& me knauf d=1_2cm, & pa-ashihet edhe gletimi dhe ngyrosia e me ngjyré e me 35 30 108.00
20.2 | i€ nijeltks siperfaae
Diemiontimi i Cerés egzistuees nga druri me dimensione | 0042 71 crm. Materiali | dizrme| our dhiey 2 100 5 —
20.3 | barier deri le deponiis pér materials inerve. i 5 o N —
Furnizmi. minfmi | deres me ditiengione 10003 Tiem komize érerl dhe meindrzim, Sovelerm aon
b nEjaistime lurss kratio § derds nga dnri. Ne ke=te poaivion te perfehiben t oiltha alemente: = “
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| montinit. Dyert dubet t= jene nga drusl, te kere ngivee te nfeiie me dyert e sallzve fers, 3 dhe spgs
204 | sxices g dhens ne pevsliberim telinike




montimit. Dheert dohetts jene nag douri. te kene na
23.2 | skices se dhenes ne pershkrim teknik.

nabvre = njeite me dyom e salleve e, sidhe sipas
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23 | KEASA EMAFLINDES LART NENKL LM =1
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| | ket e materizlit te damentiar nf déman| per materiale inerte. N& kété cmim hyne edhe zhvendosje « g _ el - =
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+3 3.1 dhe slemoniet tiers), Pagesa bihiez por m) € montuar kamplet I = ? r i
. - - ﬁu.ﬂu.aﬂ Iveri= mimeve.dbe niafonit 13 Sarfivres 58 sallés me shirese bezd dhe ngjyre (& amcricin . _
- L eolarmejyved o gielbeen de omponenishs sloilive sidhe perreisi 1 plessrigeve. Me kerzombn hvpe | - l = s PP &
i e if £dhe Fhomadns e & invensn enzisiugs ne wéndin i eiline cakwom organt mbykqerss dhe mvestisa s |- T | e = e e -
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21 njejtit pas pérfundimit t& punéve.
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Shkalla e mbrojtjes: IP20

Dimensiorii: 600x60mm.

Ngjyra e drités: Bardh naturale

Pérmontim t& llogariten edhe kabllst, ndérprerésit dhe prizat e nevojshme pér ndriques dhe per
pajisje tiera. Ne kete pozicion te perfshihen te gjitha elementet € nevojshme deri ne funksionalizmin e

17| Kendi i mbulushmeris:120°. 7 cope _ 8 5 250104

plote te tyre.
1.8 | Furnizimi, montim: i shinave metalike pé varjen e pikiurave né tr: anét ¢ klasés nr.10. nZ tavan. - 23 30 750.00
1. | Furnizimi, montim: i folis€ n&pér dritare i€ klasés pér mbrojtie nga dielli. o | 25 | 780.00
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3.4 | te permbaj fibra perforcuese, ne qmim te kalkulohet edhe shiresa termoizoluese XPS 2 cm ne ot 477 477.20

| varshmerd te nivelit te dyshemese. |
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ZHVFTL AR Limiti Eleldmssiik ;< 20KV, meshasia & Imaleamit 3 2mm Limit dobes of je1E e
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Dhmnraiont Slac0lmnm

malvra g Srivgs Bardh nesarata

B2c montim-4-fogarien sdhe-febiiot adéprerivit che prmte nevobbme per idrgisFaneper | |
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“Pas mm H yenaeradratorsve me shirese baze dhe pgjyré per radiatord t& bardhé. -
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o
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“Demontimi T der&s ekzistuese si dhe bartja e materijalit t& dernontuar deri né aovoE pér materiale
ierte.

o
i

Furnizimi me material dhe vendosja e dyerve NOVOFERM VARIODQOR "EUROPA" ose te
ngjajshme

-Krahu 1 derés mie trashési 40mm

Materiali: Dru I kualitetit t& Jarté kategoria Al

Mbushja: Fije minerale MAT , e térg sip&rfagja ¢ mbuluar me ngjités, izolimi termik bazuar ne

rregulloren DIN 52619 (UT=1.3 V¥ / m2K), koriza standarde Dru 15-30 mm. shtresé standarde e
béré me super dekor, Super-Color, Super-Miilti Color.

Te Kompletohet me dorezg alumini me pilak&z pér objekte publike dhe bagllama standarde pér _
objekte publike (varic Door "Europa™)
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Furnizimi dhe mentim: i ndricossit LED 38, BNE0Mnm ne korrldat mig kéto Mam meristilay

JetEgimiesia > 5viea

Faigin: oW,

Fluks=i i ndriimesit S400]m

Tipl | ledit : SMD. _
TR =3 [

| PE>09: - - =t

Kéndi i mbulashinerisé:120°. . eop=

Shkalla € mbrojties: P20

“Dimeénsioni: 600x600mm.

Ngjyra e drit&s: Bardh naturale

Per montim ¥ llogariten edhe kabillot, ndBmprerdss dhe orive: e aevajshme pdr ndigues dheper.

flaie fisrm: Mo ime povicion e perfihihen to 2t slementst s nsvoisiiie dom T f ASibenlain s |

m——

= =
e ———— ——— 2

KLASA anis’

P | 1 —— 1
i | il i T 15

)

© | Demontime T dritees skristiete nE KiEE fir 16 VaieTall | demolisr e Pk Suhiy = Sl e tokie

| dhe {e ransporiohst ne depen| i perzaktiesr 1o gyisth TéT imitarals inerme. EE

5.2

Fumizimi dhe mentimi § ndriguesit LED 36W, $00x850mm nz karsdar me kit Kecpstanifibee
Jetggjatésia > 5 vjete
Fugja: 36W.
Fluksi i ndriguesit: 54091m.
Tipi 1 ledit : SMD.
CRI: > 80. _
P.F:>09. %
Kéndi i mbulushmerisé:120°. | oo
Shkalla e mbrojtjes: IP20
Dimensioni: 600x600mun.
Mgivra ¢ deatés: Basch naturale
Per mentitn & (ogariten edhe kabliot, adérprenisit dhe srizt = mevojshme pEr ndrigues dhe pes
pajisie Gera, Me ket pooicion e perfihiken b mjithe eleeenms ¢ nevejehme dard ne fuisienalionin a _
plote 12 e

1

30

30.00
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S oy Demantimi i dfrave skrighisse 48 Rlsoh e, b6 Mxzeriali | dempluds me pas dubsy e zbrs) 0= ke —=a F : . —— e —
it o * | dhe te trarsponabiet ne deponi te percakiiar o gyiesit per materiale inena. - % _ R
: |
I | Fumnizimi dhe mantmi i ndrigies: LED 36W, S004800rm né korridor me kéto- Karakeeristika: { e
Jerzainigsin =35 vi=iE _ | =
Frigim: 36W, l
Fliskzt 3 pdeipbesits F4000m _ == _
cmi>g0 : =
B> L — | s -
52 | Kangt i mbsishinarise 1 20° popd 3 2550 |
Shisalls = mbrajties: (20 = T o —_——
Dimensioni: Gffxedmm —t i i
p Ngjyra e drifés: Bardhi naturale -~ . : — . === i
Pr mantim 18 llogmriten sdbe kabllng, ndbrprertisit dhve prizer e vojshms pée pdnigoss dhe pee
— Ty %Eﬂn.ﬁﬂﬂﬂﬂﬁﬁu&ﬁ:.ﬁﬂﬁﬁnﬁnﬁﬂugﬁﬁnn&E?...E.H-F.nm__i = _—— e — -
plote te tyre. == i
T | Py w3 = v dhe AU Kinsgs 1, 10-m9% Aheress Baze Ghe nghrs Ay Mmpananshe | S s e SRS
T o il o kil i dive-parmisie] 1 plusitieve. Ne kete emim-byne edbie 2hvendosia ¢ inventaniz eizistues s 3 == = y e
e e Lo B3| vendineeilin s cakion ceganimhykqyres dhe investtor 5 dhe Athimi | 12 njsith g peefundimitgs 1= i .z B it e RIS
ﬂ.“—.—.k-“a. - - - - . - w - - - » ——ri - E -_— e ——— III
7| KLASA .13 _
71 Demontimi i dritave ekzistuese 1€ klasén nr 16. Materiali i demoluar me pas duhet te zbritet ne toke s 5 00
| dhe f= renspariohet ne deponi te perealiruar 1o gyasit per meteriale inecte. ? _ —
= .-.-.Irl



Furmizimi dine mpmtm §ndriguesit LED 36 W, 600x600mm n& kdrridor me kéto Karakieristika:
Tutd=iaiigls > 5 vjeré

Fieqim: 36%

Fluksi 1 ndrigusgit: 5400Im. |
Tipi i ledit : SMD:

. CRIm>80.77 - e T

PF:>09.. . N n
Kéndi i mbulushmerisé:120°. | e

Dimensioni; mooxmoo::.: , .

Ngjyra e drités: Bardh naturaie y

Pér momtim:1€ lgazrten sdhs kabllo norprentsn dhe prizst e P@o_mwaw uaq :&m@mu.mvn per.
paslsje fern: Me kete puricion @ perfahlhan e ‘gjitha. omoﬂ:mﬁﬁa & nevojihime deri ne funksionalizmin 2
plivler ks Turk,

ik
¥

taks,

e (182

WIASA Br.I2

—— e e ——

-4 Dleing

e chzismsis ne klssgnnr 16 Marerialid demoluar .n_n paE dihegie iﬁ:. T S

dkefe Hantpariohat oz Lﬂ_._:_ 1 u.n_n.mﬁ_._.ﬂ e AR T mRLeniate nene :

Furnizmm ghs .._.ﬁ.ﬂ_:.__u._.._ _|_+1._.|rl reriStE BT AW, GOIA00mim o ko fdir me i@ Farsi ettt

lerEainizaia = 3 vjete

Fugia: 36W.

Fluksi i ndriguesit: 54001m.

Tipi i ledit : SMD.

CRI: > 80.

P.F:>009. -
Kéndi i mbulushmerisg:120°. e
Shkalla e mbrojtjes: 1P20

Dimensioni: §00x600mm. _

Ngjyra e drités: Bardh paturale

Per montim t€ Hogariten edhe kabllot, ndérprerésit dhe prizat e nevojshme pér ndriques dhe per _

pajisje tjera. Ne Kete pozicion te perfshiken te gjitha elerentet ¢ nevojshme deri ne furksionalizmin e

plote te tyre.
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Total | SIGURIMI

Shkalla e mbrojtjes: 1P20

Dimensioni: 600x600mm.

Ngjyra e drités: Bardh naturale

Pér montim t€ llogariten edhe kabllot, ndérprerésit dhe prizat e nevojshme pér ndriques dhe per

pajisje tjera. Ne kete pozicion te perfshihen t¢ gjitha elémentet e nevojshme deri ne funksionalizmin e
plote te tyre. _

Klasa _ i
| or-13: e _
sz o e W Biamigmtint | imninatis ehaisiuss. - Metzsfali | cemolunr me pesdiliel 2 1mkrsporiabies ne déponi 12 - | .
_ | percakiusr te qytetl) permmaterale mens m = 35
Lo xi!l,_ &2 | Purnazimi, mentumd 1 laminatit me trashest d=8mm, fallsE & dhe lapmeve _ i 2 3T OF
1 g el ripatiml dise aderion [algymeiie 8 clar ok jand nd mezull =i dhe mbylliz emre me z = 1 e
| | oo E e plasphe = 201 b4 ) 3 v -
R = ==
10 | EREMERDITES] —
= Rigarimi i miekanizmit: pr mbyllfe & dvene Kryesare 1 erémirojibsit sl dhe RG] amic 1 I 3 .
0] e ————— 1 — : TapE == | TR |
[ = —— — T =—t
| i [
! R e R Y i 3 ——— B = =,
i —_— i - - =
= 3 e =
ESSEmAEE T Fummiizami n_p_n _ﬂn_ﬂ._ﬂ.___ i ndrgaesit _..m_u_ uﬁ.E. __H_ayoo_.._.._.nnhm _85&2 me _88 KE.E ...__._,...4,.mcrn
“Jétégjatesia > 5 vjeté ) . -
Fugia: 36W. _
Fluksi i ndriguesit: 54001m.
Tipi i ledit : SMD.
CRI: > 80.
119 | PE:>09. . o
| Kendi i mbulushmeris&:120°. — 0| =
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f= L —_— - — - .

i 13 Clemmmiinm 1 dess FEEisivess e dimenzisne 852 00on: Me Smi 1 fogiste adhb e 1irt T mirdies B P

| | powhegies s deres me materijale e rigjt si a0 ekeistiees CifS BE = b 3

1 - Furniminl me maledal che vendogia £ dyenve NOVUFERM VARIODOORSEURGPA e i —

l ~Korahu | decs me d.m,E.n.__.m A0mm ST e = e
Pfuimriadly el kmliveein ol T kacegntie Al = R

_ Befbushia Fife mirerls MAT . £ 158 aipErfagis « mbulusr me ngjirss, izolimi wermil brmaspe ! S

_. 13.2 | pasullaren TN S26F9LIT=1 VY f m2ZK] Komiz sandssds Dru $5:30 mm. shiresé standarde.e COPE 30 i Fae -

_ h&sE me super dekot, Super-Colar, SuparMuti Color,

: Te Rompletahet me dorasE alumini me pllakis pér objeiae pubiine dhe bealiaims stgerds h__.._a | == 3
_u._ur_.ﬂ._..n._n u._.l_.l_.._.._Fﬂ n..ﬂh.._n_n_. H._U.n_ﬂ :m_u:ﬁhu.ﬂ. I .n.._l_._..m._._r.__.._ﬂun S 0em, iF miren 47 vand b E s | et w A LA | -
desgs ezzistuese, . o= =

~ —-— | Demonnmi } i ey e Rlaser e 0 Mazeral | E._rJi__.E.H i s L T S T ke el e o i
el | e transpartakiet ne nnﬂn_n. t= peroakrugs 1o qylsnt per muterale e = 20R% s ==
= | Burnizim dhe o adiimest LED 36W, GH0S300m ammaﬂ&]n i Rarabaarisiion | Y,
e | Vekgiarbcia cafoetit - e T A e T R —
Fuogis: 36%W. - - “ - |J4m.n...ﬂ_... = i
_ | Fluksi i ndtiguesit 54000m, 3= = = == U, == =
T | TipiileEn s Sk = e =
_ 2R &0 [
| P.Fi>009. . oo
124 | Kendi i mbulushmerisé:120°, <opé 2 30 _ G000
Shkalla e mbrejtjes: IP20 [
Dimensioni: 600x600mm.
Ngjyra e drités: Bardh naturale _
Per montim € llogariten edhe kabljot, ndérprerésit dhe prizat e nevojshme pér ndriques dhe per _
pajisje tjera. Ne kete pozicion te perfshihen te gjitha elementet e nevojshme deri ne funksionalizmin 2
plote te tyre. [
12.5 Dementimi i laminatit ekzistugs. Materiali i demoluar me pas duhet te transportohet né deponi te pop 500 5 200
| percaktuar te qytetit per materiale inerte. i . iy
12.6 | Fumizimi , mentimi I laminatit me trashesi d=8mm, folis&si dhe llajsneve. m? 14.25 20 m 285,00
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= - i~ Akl s dhd perr it plesriiove. Me ke embm hvne adhe Thyvandos)| |8 & inveriar egmisiue; me = - . e
= = ma | wendm tecifine calioon organimbykgyres dhi irvescitoct 51 dhe kisimi e ficiie pas girfimdimi e i37.00
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13 | BANJOT E PERDHESES .

1
_ Pzt dhe sopam T ndriciesit LEDVS8W. T20x40mi0 08 me kéfo Rarkierisiks
_ [ T g i
_ Fuia: 36W, : ' . . i g ——
Flugsi-§ narspuzsiy; 34000m. | . — =
Tapi iledi: 53T, |
CRI:= 80, m
PFemlg. = : — | — it S
Kinadi i mibubshmrias: 120°; N C e e - 20 T
Shkalls ¢ mbrojhes: IF20 | i | == g
= - o st Lrimeemsonks . | 200 Smm. N B — 1 — ! e LT e e ——
um*w_..”_..._q_ﬂ.wu_a_un&.ﬁ.u 2 il Sl i B S

gﬁrm#ﬂz.:r: : H5ih dne phizaie nn..u.ﬁﬂu.h B 1 .m_"_._:_._nqn_unﬂ.ﬂ —— T e | e R s sk

i Eim _"__wﬂ_. Yz krte pezicion Hlm_uﬂnu_._gﬂﬁ!u.m dhementar £ | .._L...&—_._E._n dering ?n_.nu_ﬂsm__HEE = . . O i {r=lt 2 Kot

—= —— e =5 - FETEOA . . _

e T Earmleim trangpart dhe. momtimi | lovananeyve {piaigve pepastimin & dusrvs), Eoerpral me leshilses
— g te Hit b= bevlzstme me batert, mbajifsen & peshqirit dhe pasqyren. T8 fere o kompletue - me 1 giitha N p S e
pjesEr & nevnjshma per 8tE pomcion, Modslin dhengjyren sipas sandirdeve dhe ol meve 18 2p° =3 R
ergRan mblkares.

Demontimi I deres egzistuese € hyrje t€ banjos me dimerzione 90x200cm. Ne cmim e llogarite .
edhe sanimi [ mureve pas hegjes se deres me materijale te njejt s1 ato ekzistueset. SOps S = ety
Furnizimi nie material dhe vendosja e derés NOVOFERM VARIODOOR "EUROPA" ———]
-Krahu i derés me trashési 40mm

Materiali: Plastiké = kualitetit & larté katégoria Al
15.4 Mbushja: Fije minerale MAT , e téré .mmﬁm_\.,mm&m € mbuluar me ngjités, izolimi termik bazuar ne | ema |
"7 | megulloren DIN 52619 (UT=1.3 VV / m2K), komniza stanéarde 80 mm, shtresé standarde e bérg me .

1.00 350 350.60
super dekor, Super-Color, Super-Multi Color.

_ Te Kompletchet me dorézé alamini me pllakéz pér objekte publike dhe bagllama standarde pér
objekte publike (vario Door "Europa™) | |




P GALERIA SALLA

| e pag dudiat be trnepiriohet re daponi te DEEAETIAr (8 VISt per inzisals 2

-Drimemiti | Ikminati shristieE o dhe shtreseve 1iera darl 2/ pllabe betin ampe., Mwerali | damehiar

Diemenviond | radiarsdoeszslmessf dha shtrimm & ettt noemies prey oy PAVE 16 Flas Tets 1
knalhet 1= Tare nindr dyahirne pam insines =5 fer besopit

i

| Pumimi 7 shargses o2 for-besonis na rashesi min 6cm ne komplst ginerfagen £ sell¥s Far-3omont ouher

i permbal fikvs perforciess: e gmin @ kalkitohel ddhe shiress fermoiolosss KPS 3 o5 ne
wRrshmer] 8 nrtelit e dyghartass,

-

| Tl 1 dedit - Sum, ‘ - —
| CRI=> Bl

n

.m.EEw_H_.thh__n_HE._ Endeioissit LER 369 A0h0mmnt mie ks Earikariioe
1 - > 5 .v“_.l.l

Fugia: 36W.- -

Fluicsi § ndrigaesin 34000m.

Pr>0g,
KEnd i mbuheyhmerisE: 1 207
mmﬂmnlnﬂ?él..._.l._ﬁat
Liomensiom: mn...m_nu.._qr

“Mehwaednts B
-Pé#r montim-1& [logariten Enwhcﬂq.r unm_ﬂhﬁ_mu_n dive pizar & nevaishime pir adigue: dis m_n
najisie fars Me kete pozcion te perfkihen 1 gjitha elamenet @ revojalime ferd ne funistonslizmin &
niCie o Tyre

— L 1IN

14.5

Pastrimi, lyerja e derrasés me:shirese baze dhe ngjyre druri t& bardhs.

10

10

GALERJA SALLA 2

Demontimi i laminatit ekzistues si dhe shiresave tjera déi te pllaka beton arme.. Materiali i demoluar
me pas duhet te transportohet ne deponi te percaktuar te.qvtetit per materiale inerte.

104.6

(5]

10s20

15

Demiontimi I radiatoréve egzistues si dhe shtriga e rrjetit te nxemjes prej gypave téplastikés me
kualitet & 1atté népér dysheme para shtriiarjes sé fer betonit.

104.6175
f

4 N

15.1

Punimi 1 shtreses se fer-betonit he trashesi min &em ma kampiat Fpesfagen ¢ sallés, Fer-betoni duhet
te permbaf fibra perforceess. s gmim te kalkalcher edhe shiress rermaiznloess X055 cm ne
| varshmen t= pniveliz i= dyshemese,

104.6

1,359.80




- Furnizimi-dhe montimi I ndricuesit LED 36W, 60x68mm hé me kéto Karakteristika:

Jetsmimigsia > 5 vietd

Fugis: 36W. . - 1
Fluks i ndfiguesic 3400im. _ _ : o
Tipa i ledit - SMD. = 3
ZRI: >80 e S p— B e e
19 | BF=05 et = ~ — =
— = | Bendi | enbolushmeniss: 1 265 cone -1E . -, FAE T =i
Shialla embropbes: §F0 g e - =
Dimemesioni: Sihtmm. | i = ~o
Mgivra = drités; Bardh natorale— _ b - . =i
- 4Pl Mo 15 egenten sdhe kehilor, ndSmrerdsit dhe prizet o sevmjshare pér adsigres Jﬁ? | — Iv!..|||| =t
= pajiele lir. Me bete pozicion te perfthihen t¢ giithe elememal £ nevalshins derin funkslonallanis ¢ " ki e
plone te fyre. R _ “ : =)
_ . [ Fomizi dhevimting] Lallakai® nga Eios kinonl (KNAUFL aB dy so® 2 hengtrikstonit mbajtes — H " ———
= 18 pruei  gipas s specifikimiy né projekt. Ve Bt pozicion tf persshinesr 12 giitka mistes Hidhise s dhe “ _ = -
— o - RS mmteviale tie & nevorshime pir Biisimin « pllslog Eeins kisoi me Fentndesionin e mirit N2 L S -t R 555 05—
S Y| Bl b A8 Endkuloben dhe skalat Hn—nﬁ_.rE wlwh._..._ .I_u .qnm e poticion 2 u&?fwn._ scihve mletimi §: { e = —s o
= — ﬂﬂ%ﬁ&ﬂﬁh&nﬁuﬂ_ﬂ? i 2y e = _| = = =i .rl.u.w.. ot
= - — - ——— - _ — e o= : e
._ 1 i L
BODRUMI = 1 e
Farpirsimd, transperti. regulimi Jiékia dhe mettiod § gypsve o2 kaneiizimit nea metmrs
polipnaptien (Gebant Silsnt PP ose ¥ ngiashém), pérmjstin vertikal dhe horizontal shpEmdarits f
Tjane sanitare 18 cilay bign o vanioe badrumit sidhe Tidhia & trre me metin eosioca 3l
kamalizimit felal, N2 ombn 1€ Dogarien & jithe pjeedt & nevojihme fieoaike. shmngisse (mbajiies
i, pchmrsuss pEr e dhis tesaeee ), kifessm, Tidhess, redukcione ypsiion. revizar, s e Fasems |
| Isshet pair 1 m' o gopie (5 matmuer kovepler § ne comlm pecfihihen te gitthe pjesst ¢ nevelshme per |
| 161 furikshonim te rjetis). _ .
Gyp @75mm Silent PP m' & 6 36.00 .
Gyp ©110ram Silent PP m' Y 81 120.0C _
Demolimi dhe pastrimi i-byfesé nga 1€ gjitha materijaiét g€ gjinden si dhe invenitari egzistues. sl 1 50 _ 50.00
16.2 Miateriali I demioluar si dhe inventati duhet t& barten deri te deponiia per materiale inéits. | "l




-Paatrii, Do mmireye dieDlalnly 2 hfes® me shirest Baze die ngyie ..ur__?._lq. apmshe abriiiie
3 che permisiml plasacfeve Me kete ol Fyive ke fhvendosia & Irverlani egsistoss ne vendin
te ciline ¢akion organi mbykayres dheinvestitori si dhe kthimii te njiejrl pas prfundinir 2 punsy s

[BANIDT

151

T mantim & Uogerien adhe kubilod, Fw..umﬂ.m._ﬂ_ﬁﬁﬂqﬁ nﬂ..ﬂ..aaﬂ.l%ﬁﬂnﬁﬂ. dhe gos

Furnizimi dhe mantiml | pdriceesis LED 36W, 1 20x40mm ne me _88 Tmnmﬁammcwm

1 Jeisigjaiseia = 5 vied
Pl 560,

Fluksi 1 ndriguesic S4000m.
Tipt i ledit - SMD.
R = B,

PR =09

KEndi | sabitluslmeiags 1200 o

o |l 0 ] il ) ) S — - e o e ]
- Pimadeianls ] Medimme— e R o

g s drjids: Benth natumals.

...... - prjisle Hern: NEe Lol pomieipn te peTishinen 1= gjitha slementst = pevajshme derl ne funstom e =

plots it

Furnizimi, transporti dbe inontimi i guaces se WiC-a¢ prej porcalanit t8 Klasit te bre. me kapaiun per
ulje; me gyp par shperlarje, dhe manzhete te gomes. dilriting Lz gomes dhe vids e o=t gul me tiplla.
TE jete e kompletuar né t& gjitha EX valvula dhe t& gjitha elementet'e nevojeshme pér funksionim t&
WC-guacgs. Modelin dhe ngjyrén sipas standardeve dhe udhzimeve t&€ organit mbikqyrss.

B

Furnizimi transporti dhe montimi 1 (pjeséve) elemeriteve t€ pisuar&ve, komplet me pjését fazonike. T&
jet€ 1 korfipletuar me t€ gjitha pjesét-e nevojshme pér kété pozicion. Modelin dhe ngjyrén sipas
standardeve dhe vdhezimeve t& organit mbikqyres:

14
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8 | Prrmizimi dhe somtiedt | ndtizassic LED umdﬂwqy iR HE e bk Marskieriztiin: == “ =
- RS Jetzimisia > £ vieE = - = e e —_—— ! — - e
Fugla: 56W, | _ - = = . —E
Fhikski ndriguésit: 34001ms ~ - ~ - _ _ -
Tigh i ledii= SMD. " _ |
_ | CRT: > B, _ _ m - -
| BE>04 | = e i =
| BEndi | mbulishmieriss, | 207, SRR * e s
Shkalta g mbrajthest IF20 = -
. Dimeaskoni: 60x605m.
= i ..,_m_u_..ﬂnn_ﬂ_m.. Brrdhmatimile e
=it PRI, Sl 4B {lgariten odhe Subllot, nddmrertsic diie prisst € nevEIaE i ndr qoes ds e —— | : - - B e = -
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Purniziti dhe montimi i pllakave nga gips kartorj (KINAUFT) ng njé'ang t& konstruksionit mbajtes, _
por n& dy ané&t e mureve. N& ketg pozicicn t€ parashihen & gjitha mjeter lidhdse si dhe materiale tjera
& nevojshme pér fiksimin e vzmwwﬁw t& zZips kartonit me kontruksionin ¢ murit. N& kété cmim t& . _ . . I
kalkulohen dhe skelet me lartesi h=3.5 m ssi dhe termbizolimi lesh guri me trashési d&=8cm pér o | - 2 EL5aE
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